
Kraj Vysočina 98670 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Servisní nákladová smlouva na tiskárny 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: OddPKŽU 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: VKUS-BUSTAN s.r.o. 

Smluvní částka: 1) 0.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor informatiky 

Podpis zajistit do: 2.11.2016 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ol/ D. Rudiková 27.10.2016 

Projednáno s: 

Právní kontrola: OddPKŽU/D.Trtík 27.10.2016 TCT~~ 

Předkládá: Ol/ P. Pavlinec 27.10.2016 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ol/ P. Pavlinec 27.10.2016 

Zodpovídá: Příkazce operace: Ol/ P. Pavlinec 27.10.2016 

Správce rozpočtu: Ol/ D. Rudiková 27.10.2016 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 26841410), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: rudikova, datum ověření: 27.10.2016 10:00:30): 

Servisní nákladová smlouva na tiskárny 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 1, Datum Od: 27.10.2016, Datum do: 26.10.2020, Perioda: měsíčně, ODPA: 6172, ORJ: 1600, ORG: 
16230 POL: 5169 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

c' 
3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP01803Y8 

Kraj Vysočina 
se sídlem 
zastoupený: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
dále jen "Odběratel" 

Servisní nákladová smlouva 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
70890749 
Sberbank CZ, a.s. 
420050005000/6800 

VKUS-BUSTAN, s. r. o. 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
dále jen " Dodavatel" 

Svazarmovská 308, 738 01 Frýdek-Místek 
Ing. Libor Schwarz, jednatel 
26841410 
CZ26841410 

Článek č. 1 - Předmět a účel smlouvy 
Na základě této smlouvy dodavatel zabezpečí dobrý technický stav a provozuschopnost zařízení 
specifikovaného v Kupní smlouvě uzavřené mezi Odběratelem a Dodavatelem odbornými pracovníky 
dodavatele, bude dodávat výrobcem stanovený spotřební materiál nezbytný pro provoz zařízení 
(vyjma papíru) a poskytovat servisní služby Systému pro tiskové služby. 

Článek č. 2 - Povinnosti dodavatele při řádném plnění platebních povinností odběratele 
1. Dodavatel je povinen provádět pravidelnou údržbu zařízení (viz. Příloha 1) na základě 

dohodnutého intervalu servisních prohlídek. Servisní prohlídku je dodavatel povinen provést do 
třech dnů po dosažení stavu počítadel dle předpisu výrobce zařízení. 

2. Součástí servisní prohlídky je čistění, seřízení a nastavení el. parametrů a celková kontrola zařízení 
dle pokynů výrobce. 

3. Dodavatel je povinen provádět pravidelnou výměnu PM dílů (tj. dílů s určenou životností) na 
základě dohodnutého intervalu pravidelných výměn PM dílů. Výměnu PM dílů je dodavatel 
povinen provést do třech dnů od obdržení oznámení odběratele o dosažení stanoveného počtu 
výstupů. Stanoveným počtem výstupů je 600.000 výtisků. 

4. Součástí výměny PM dílů je čistění, seřízení a nastavení el. parametrů a celková kontrola zařízení 
dle pokynů výrobce 

5. Zajištěním provozuschopnosti zařízení nejsou práce IT technika dodavatele, týkající se PC sítě 
odběratele, pokud se bezprostředně netýkají software potřebných k chodu zařízení dodaných 
dodavatelem. Všechny práce IT technika v PC síti odběratele nad rámec odpovědnosti dodavatele 
budou odběrateli účtovány dle platného ceníku servisních prací a služeb dodavatele. 

6. Dodavatel se zavazuje při servisních návštěvách průběžně sledovat kvalitu obsluhy a v případě 
potřeby provádět bezplatně její doškolení. 

7. Odběratel v případě potřeby může dodavatele kontaktovat na tel. čísle: 222 562 246 nebo 
emailem: servis@janus.cz. Technický kontakt za stranu odběratele je Martin Musil fmusil.m(5)kr-
vysocina.cz. tel.: 724 650 211). 

8. Dodavatel je povinen udržovat sklad náhradních dílů pro potřeby výměn dle článku 2 bodu 2 a 6 
této smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

Stránka 1 z 4 

mailto:servis@janus.cz


Článek č. 3 - Povinnosti odběratele 
1. Odběratel se zavazuje zabezpečit, aby na zařízení pracovala pouze kvalifikovaná obsluha, 

zaškolená odbornými pracovníky dodavatele, 
2. Odběratel je povinen používat zařízení pouze v souladu s pokyny dodavatele. Pokud na zařízení 

vznikne škoda tím, že odběratel, jeho personál nebo jiné pro něho jednající osoby nakládají 
se zařízením v rozporu s návodem k použití, je odběratel povinen tuto škodu dodavateli nahradit. 

3. Odběratel je povinen k provozu zařízení používat jen určený spotřební materiál. V případě použití 
nedoporučených spotřebních materiálů, hradí odběratel veškeré činnosti a komponenty spojené 
s uvedením zařízení do provozuschopného stavu. 

4. Odběratel je povinen umožnit odbornému pracovníkovi dodavatele přístup k zařízení. 
5. Odběratel je povinen informovat dodavatele o případném přemístění zařízení na novou adresu. 

Přemístění je možné pouze za přítomnosti servisního technika dodavatele a náklady, spojené 
s přemístěním nese odběratel, včetně rizik spojených s tímto přemístěním. 

6. Odběratel je povinen informovat neprodleně dodavatele o poškození nebo nefunkčnosti počítadla 
výstupů. 

7. Odběratel je povinen informovat dodavatele o dosažení stanoveného počtu výstupů dle intervalu 
servisních prohlídek a výměn PM dílů. 

Článek č. 4 - Finanční ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly na výši úhrad za provedené práce dle článku 2 této smlouvy, a to 

následovně: 
Částka stanovená násobkem počtu vytvořených výstupů a cenou za zhotovení jednoho 
černobílého výstupu A4 je 0,15 Kč bez DPH při 5% krytí plochy, DPH 21%, tj. 0,18 Kč včetně 
DPH a cena jednoho barevného výstupu A4 je 0,78 Kč bez DPH při 20% krytí plochy (z každé 
barvy 5%), DPH 21%, tj. 0,94 Kč včetně DPH. Odečet měsíčního dosaženého počtu výstupů 
bude prováděn dle čl. 5 odst. 2 této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH, nebudou uzavírat písemný 
dodatek k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Částka dle článku 4 bodu 1 této smlouvy bude odběrateli fakturována nejpozději do 10. dne 
v měsíci vždy za předcházející kalendářní měsíc trvání této smlouvy, se splatností 30-ti dnů ode 
dne doručení faktury odběrateli. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den 
předcházejícího kalendářního měsíce trvání této smlouvy. 

3. Dodavatel si vyhrazuje právo vyúčtovat odběrateli veškeré výkony, jejichž poskytnutí bude 
nezbytné k odstranění závad vzniklých následkem nedodržení příslušných ujednání obsažených 
v této smlouvě. 

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet dodavatele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPH"). 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto provedená úhrada je považována 
za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované dodavatelem. 

Článek č. 5 - Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky nebo dobu uplynutí životnosti zařízení, 

která činí: 
- počet výtisků 600.000 
(platí skutečnost, která nastane dříve). 

Stránka 2 z 4 



2. Obě smluvní strany se dohodly, že odečet měsíčního dosaženého počtu výstupů bude prováděn 
automatizovaným systémem vzdáleného monitoringu u zařízení, která tento vzdálený monitoring 
umožňují. Odběratel se zavazuje umožnit elektronický sběr údajů z instalovaných zařízení pomocí 
technických prostředků dodavatele. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru odběratele dodavatel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, z nichž se přednostně použijí ustanovení upravující smlouvu o dílo, v tomto 
případě se dodavatel považuje za zhotovitele a odběratel za objednatele. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní 
Odběratel. 

6. Smlouvu lze zrušit po vzájemné dohodě nebo výpovědí s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která začne 
běžet od 1. dne měsíce následujícího po prokazatelném doručení písemného vyhotovení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

7. Od smlouvy lze odstoupit pro podstatné porušení jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
8. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž dodavatel obdrží po jednom výtisku, odběratel 

také po jednom výtisku. 
9. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
10.Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich 

pravé vůle a že ji neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy 
v jejím závěru. 

11.Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Seznam zařízení. 

Ve Frýdku-Místku dne mo.^,ao V Jihlavě dne tl.latoí (a 

Ing. Libor Schwarz, jednatel 

VKUS-BUS TAN s.r.&. 
Svazarmovská 30a -1-

MUDr. Jiří Běhoiur/ek,. nejtma n 

Kraj Vysočina 
738 01 Frýdek - M/stsk 

IČ: 90941410 OtČ: 0226841410 Žižkova 5 7, 587 33 Jihlava 

Stránka 3 z 4 



Příloha č. 1 - Seznam zařízení 

Typ stroje Sériové číslo 
Kyocera TASKalfa 2551ci LHD6150543 
Kyocera TASKalfa 2551ci LHD6150457 
Kyocera TASKalfa 2551ci LHD6150448 
Kyocera TASKalfa 2551ci LHD6150324 
Kyocera TASKalfa 2551ci LHD6150314 

Stránka 4 z 4 


